ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________2017 г. № _____
сл. Титовка

О внесение изменений в постановление Администрации Титовского
сельского поселения от 18.06.2015 № 45 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства»»

В целях приведения в соответствие с законодательством, в соответствии со статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции от 03.04.2016 № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации») руководствуясь  Уставом муниципального образования «Титовское сельское поселение», Администрация Титовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Титовского сельского поселения от 18.06.2015 № 45 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства» следующие изменения:
1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства»;

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для   жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства» согласно приложению 1.»;

1.3.  наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  для   жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства»;

1.4. пункт 1.1 части 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для   жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства» (далее -  административный регламент), разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результата предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для потребителей муниципальной услуги, определяет порядок, сроки и последовательность действий (административных процедур) при оказании муниципальной услуги.»;

1.5. пункт 2.1 части 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги – «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  для   жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства» (далее – муниципальная услуга).»;
1.6. пункт 2.3 части 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.3. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала действия, служит регистрация заявления о предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  для   жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в Администрации, визирование заявления Главой Администрации  Титовского сельского поселения и поступление специалисту.

Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача постановления Администрации Титовского сельского поселения о предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  для   жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, либо мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги.»;

1.7. абзац 3 пункта 3.3.1 части 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является обращение заявителя с заявлением и комплектом документов, необходимых для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  для   жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, поступление в адрес Администрации Титовского сельского поселения  заявления с комплектом документов, в виде почтового отправления с описью вложения либо поступление заявления и необходимых документов в электронном виде  с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг» в сети Интернет по адресу www.gosuslugi.ru.»;

1.8. пункт 3.3.6 части 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.6. Направление (выдача) заявителю результатов предоставления муниципальной услуги.

Направление заявителю постановления Администрации Титовского сельского поселения постановления о предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для   жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства  либо уведомления о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Подписанное уполномоченным должностным лицом Администрации Титовского сельского поселения уведомление о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги или постановление Администрации Титовского сельского поселения о предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для   жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства передается специалисту Администрации в течение 1 рабочего дня.

В течение семи рабочих дней со дня принятия постановления Администрации Титовского сельского поселения о предоставлении земельного участка, специалист  вручает заявителю под расписку данное постановление либо уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;

1.9. в приложениях к Административному регламенту № 1- 2 слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить.

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Титовского

сельского поселения                                                                   А.И. Ищенко